



LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAHJONTAA KOSKEVAAN EUROOPAN NEUVOSTON RIKOSOIKEUDELLISEEN YLEISSOPIMUKSEEN TEHDYN VARAUMAN PERUUTTAMISEN HYVÄKSYMISESTÄ JA LAIKSI RIKOSLAIN MUUTTAMISESTA

Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan rikoslain täydentämistä vaikutusvallan kauppaamisrikosta koskevalla säännöksellä. Oikeushenkilön rangaistusvastuu ehdotetaan ulotettavaksi vaikutusvallan kauppaamisrikokseen. Vaikutusvallan kauppaamisrikosta koskevalla sääntelyllä tehostettaisiin korruption torjuntaa. Esityksessä ehdotetaan myös, että eduskunta hyväksyisi vaikutusvallan väärinkäyttöä koskevan varauman peruuttamisen.

Oikeushenkilön rangaistusvastuun soveltamisala ehdotetaan ulotettavaksi myös törkeään kirjanpitorikokseen. Tällä edistettäisiin rikosvastuun asianmukaista kohdentumista siten, että yksilöllisen vastuun ohella myös oikeushenkilö voisi joutua toiminnassaan tehdystä törkeästä kirjanpitorikoksesta rangaistusvastuuseen, ja tehostettaisiin korruption torjuntaa.

Työ- ja elinkeinoministeriö pitää korruptiorikollisuuden torjunnan tehostamista tärkeänä. Korruptiota ja lahjontaa voidaan pitää vakavana uhkana demokratialle ja perusoikeuksille. Korruptio ja lahjonta myös estävät markkinoita toimimasta tehokkaasti, heikentävät kilpailua, estävät taloudellista kehitystä sekä heikentävät rehellisesti toimivien yritysten kilpailukykyä.

Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan oikeushenkilön rangaistusvastuun soveltamisalan laajentamista myös törkeään kirjanpitorikokseen. Tältä osin työ- ja elinkeinoministeriö kiinnittää huomiota siihen, että itse säännöstöstä tulisi ehdotettua selkeämmin ja tarkkarajaisemmin ilmetä, ensinnäkin missä tilanteissa säännös tavallisimmin tulisi sovellettavaksi ja missä taas ei – ehdotuksen perusteluissa on muun ohella esitetty, että konkurssitilanteisiin säännös ei yleensä soveltuisi. Toiseksi ehdotettua sääntelyä tulisi selkeyttää selostamalla millaisissa olosuhteissa asiakkaan kirjanpitoa toimeksiannosta tekevä tilitoimisto oikeus-

henkilönä voisi mahdollisesti joutua rangaistusvastuuseen asiakasyri-
tyksen kirjanpidossa ilmenevien lainvastaisuuksien seurauksena.



Pekka Timonen
ylijhtaja



Jan Hjelt
hallitusneuvos